
DITTA B. BRAUN S.P.A. pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°655 del 18.05.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la nota del 02/03/2012, che si allega in copia per farne parte integrante e sostanziale,
inoltrata dal Dott. Francesco Logias Responsabile dell’U.O. di Dialisi, controfirmata dal
Direttore del Dipartimento delle Degenze Dott. Manuel Tanda, dal Direttore Sanitario Dott.
Salvatore Marras del P.O. San Camillo di Sorgono e dal Direttore del Dipartimento del
Farmaco Dott. Michele Cicalo’, avente ad oggetto la richiesta di acquisto, con procedura
negoziata di cui all’Art. 57 D. Lgs. 163/2006, di Kit per trattamenti dialitici con supporto
nutrizionale, dalla Ditta B: Braun;

VISTA la dichiarazione del Dott. Francesco Logias, allegata alla presente per farne parte
integrante e sostanziale, dalla quale si evince che sul mercato non sono disponibili prodotti
con caratteristiche che garantiscono soluzioni equivalenti in termini di prestazioni o requisiti
funzionali e che tali prodotti sono gli unici a possedere i requisiti necessari atti ad identificare
il regime di affidamento diretto;

VISTA la relazione tecnica redatta dal Dott. Francesco Logias a corredo della su menzionata
richiesta, che si allega in copia al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO l’Art. 57 del D.Lgs 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni che prevede
la possibilità di ricorrere alla procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di
gara, qualora, per ragioni di natura tecnica o artistica ovvero attinenti alla tutela di diritti
esclusivi, il contratto possa essere affidato unicamente ad un operatore economico
determinato;

ATTESO CHE si è proceduto a richiedere in via formale un preventivo di spesa alla Ditta B.
Braun S.p.A. di Mirandola, Prot. N° 2012/12046 del 08/03/2012, che si allega in copia al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il preventivo trasmesso dalla Ditta B: Braun S.p.A. di Mirandola del 21/03/2012
(216/el) , per una spesa annua pari a €. 40840.00 IVA inclusa, che si allega in copia al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

ATTESO che tale spesa risulta invariata rispetto a quella sostenuta durante il 2011 e che
pertanto non esiste un aggravio nel bilancio 2012;

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ACQUISTO DI KIT PER L’ESECUZIONE DI
TRATTAMENTI DIALITICI CON SUPPORTO NUTRIZIONALE PER IL
SERVIZIO DIALISI DEL P.O. SAN CAMILLO DI SORGONO – FABBISOGNO
12 MESI – PROCEDURA NEGOZIATA D. LGS 163/2006 ART. 57 - DITTA B.
BRAUN AVITUM ITALY S.P.A. DI MIRANDOLA.
SPESA: €. 40840.00



DITTA B. BRAUN S.P.A. pag. 2 di 3

ATTESO che la Ditta B. Braun Avitum Italy si impegna a mantenere in efficienza le
apparecchiature Dialog Plus HDF, presenti nel Servizio Dialisi;

VISTI:
 i Decreti Leg.vi N° 502/92 e N° 229/99 e successive modificazioni ed integrazioni;
 la L.R. 28.07.2006 N° 10;
 l’Art. 12, Comma 8 della L.R. N° 3/2009;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale, in conformità alle
disposizioni stabilite con la Direttiva Aziendale approvata con Deliberazione del
Commissario Straordinario N° 941 del 17/06/2010;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi
ai sensi dell’Art. 7 secondo paragrafo dell’atto aziendale;

VISTA la Deliberazione 17/5 del 31/03/2011 con la quale la Giunta Regionale della
Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell’ Azienda Sanitaria di Nuoro;

DELIBERA

a) Di autorizzare l’acquisto dei Kit per l’esecuzione di trattamenti dialitici con supporto
nutrizionale dalla Ditta B. Braun Avitum Italy S.p.A. di Mirandola;

b) Di imputare la spesa di €. 40840.00 IVA inclusa sui fondi del conto N° 0501011001
avente ad oggetto: “Materiali per Emodialisi” del bilancio di previsione 2012;

c) Di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio Bilancio Programmazione e
Risorse dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott.ssa Paola Raspitzu

Il Responsabile del Procedimento

f.to Ignazia Noli



DITTA B. BRAUN S.P.A. pag. 3 di 3

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 18.05.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. AA.GG. R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato

Parere espresso ai sensi dell'art.3, comma 7 D.L.gs n°502/92 e successive modificazioni .*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott.Pietro Giovanni Mesina f.to Avv.Dott. Mario Giovanni Altana


